
令和３年４月２２日 

 

保護者 各位 

 

                        入善町立飯野小学校 

校   長  能 登 一 昌 

 

 

学習参観について（お願い） 

 

暮春の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、４月１９日に「学習参観及びＰＴＡ総会等のご案内（再案内）」を配布しましたが、

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、下記のとおり学習参観の実施方法を変更します。

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期  日  令和３年４月２３日（金） 

 

２ 場  所  入善町立飯野小学校  各教室 

 

３ 時    間  １３：４０～１４：２５ 

 

４ 新型コロナウイルス感染症対策 

 

※ 児童玄関に消毒液を用意します。校内に入られる際は、手指の消毒をお願いします。 

※ 授業する教室には入らず、廊下またはベランダからの参観をお願いします。（ベラン

ダからの参観の際は、１階は図書室、２階・３階は EnglishRoom から出入りしてくだ

さい。）また、校舎内は内履きを使用していただき、ベランダで参観される場合は、外

履きに履き替えていただくことになります。外履きを入れる袋等をお持ちください。 

※ 児童１人に対して保護者１名の参観とさせてください。 

※ マスクを着用し、「３密」にならないように参観ください。 

※ 発熱がないか確認されてから来校ください。 

※ 学習参観中の会話はご遠慮ください。 

※ ＰＴＡ総会、同窓会総会は、できる限り時間を短縮して実施いたします。（そのため、

学年・学級懇談会が早まる場合もあります。） 

 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって、延期や中止等の変更があること

をご了承ください。 


